REQUERIMENTO N° 020/2022

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Considerando que está sendo feito o serviço de recapeamento das rodovias

que ligam Caconde aos Municípios de Tapiratiba, Divinolândia e a divisa com o Estado de

MG (sentido - Muzambinho);

Considerando que as obras, por diversas vezes foram paralisadas;

Considerando a segurança que deve ser oferecida a todos os que transitam

pelas estradas:

Esta Vereadora, nos termos regimentais, requer as seguintes informações

ao Chefe do Executivo:

1 - Essas obras estão sendo acompanhadas pelo município? Em caso

positivo, elas estão sendo realizadas conforme o edital de licitação do Estado?

2 - O Estado, através dos departamentos responsáveis, tem vindo

acompanhar os trabalhos?

Caso o Município não esteja acompanhando a execução, requer o imediato

acompanhamento.

Respeitando e zelando pela saúde pública e pelo meio ambiente.

Sala de Sessões, em 08 de agosto de 2022.

A) VEREADORA ISABELLA FLAMINIO DE PAIVA

V I S T O :
                    Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                   Presidente